日広連発第 29 号

令和６年６月26日

会員団体 各位

一般社団法人 日本屋外広告業団体連合会

会 長  波 田 英 次

屋外広告物点検技能講習

講師講習会の開催について

謹啓 初夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、当会では屋外広告物点検技能講習を各地区において開催しておりますが、同

講習会の講師を養成するための講習を下記により開催することと致しました。

 講習では、テキスト各章で説明する要点、講習用パワーポイントの解説を中心に解

説致します。講師は新規講習３名、更新講習２名による実施を奨励しておりますの

で、講習開催地区内から選任できるよう、人数確保にご協力をお願い致します。

出席者は、別紙により来たる８月２日までにご返信煩したく願い上げます。

 また、当講習には講習用テキストを使用致しますので、令和３年10月１日発行の第

４版以降をお持ちの方はご用意願います。

 なお、当講習の受講対象は、屋外広告物点検技能講習修了者とさせて頂きますので

ご了承のほど宜しくお願い致します。

敬 具

記

１．日  時 令和６年８月23日(金) 13時～(新規講習)、15時15分～(更新講習）

令和６年８月29日(金) 13時～(新規講習)、15時15分～(更新講習)

※各回とも先着90名までとなります。

１．開催方法 遠隔方式（ZOOM使用 ZOOMアカウントに使用しているメールアドレス

を返信用紙にご記入願います。ミーティング用のリンクなどは同メール

アドレス宛に通知します。また、事前の参加登録をお願い致します。）

１．内  容 屋外広告物点検技能講習の新規及び更新講習の講習方法について

１．受講資格 屋外広告物点検技能講習修了者

以 上

返   信

屋外広告物点検技能講習講師講習会への出席について、下

記のとおりお知らせします。

令和６年    月  日

希望日程（該当するものに✓をお願いします）

第一希望 □８月23日(金) □13時～(新規) □15時15分～(更新)

第二希望 □８月29日(木) □13時～(新規) □15時15分～(更新)

       会員団体名

       出席者氏名

       Ｅメールアドレス